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Belgiens för-
- tryckare död.

,if oss bröd!Krigskrönikan.Esperantos upp-
finnare afliden.

En belysning. 223dje bataljonen till fronten.
Oe tysks beskyllningarna me* Belgien fortfarande påDe allierade ari 

vietfronten och
Pi grund af fbdoämneabriwten före

komma flera allvarliga demon- 
•trationer i Sverige.

GeneraSgi rnör von Bieeing har afH 
dit i Brueael.

En polsk likars. sökta ge vlrtden
ett enklare aprlk.belygla.

IRYKTEN OM FRED.> EN VISS FRAMGÅNG.EN INTERVJU. EN BERYKTAD MAN. UTANFÖR RIKSDAGSHUSET.
BALFOUR OCH JOFFRE ANLÄNDA 

TILL FÖRENTA STATERNA.
Dr. Ledvtg Zamenhof, som uppfannOM DEN PABTADOA ANGLO BEL

GISKA ÖFVERENSKOMMELSEN.
rråa Brii»sel telegraferna, att gene 

ral von Biaeing. den tyske general gu
ROP PÅ REVOLUTION OCH RE 

PUBLIK I STOCKHOLM.
världsspråket esperanto, nfled den 14 
dennes I Waracbau. Polens gamla huf 
vodatad, enligt underrättelaer dåri- 
frln öfver Amsterdam. Han var född

4
vernören 1 Belgien, afled I onsdagsO ned igen den 1$ april.

Att den tyska undervattensblocka- 
deo på amertkanaka kusten tagit sin 
börjas, fick man erfarenhet af i tis
dags. då det tillkåanagafa från sjöde- 
partementet att en tysk oadervattens- 

torped mot
amerikanske jagaren “Smith" Torpe
den råkade den dock ej. Undervattens
båten dök och försvann. Detta var 
Tysklands företa officiella erkännan
de af krigstillståndet och där det för
sta skottet lossades var på en punkt 
ungefär hundra mil a. o. om New 
York. — Från Köpenhamn meddela», 
att socialisterna af den tyska regerin
gen utverkat löfte om att Ingen offen
siv företages på ryska fronten utan
att ryssarna lämnas 1 fred, för stt UR SENASTE SVERIGEPOST. 
fred mellan Tyskland och Ryssland 
må kunna åstadkommas, österrikiska 
socialister lära ha uppmanat den ty
ska regeringen att taga energiska steg 
mot fred med Ryssland, -y De offici
ella tyska förlustlistorna gifva vid 
handen, att 4,180,944 namn stått på 
dessa listor sedan krigets bprjan. Un
der mars månad uppglngcf’ de tyska 
förlusterna till 54.803, däraf ljg^stu- 
pade — Brittiska trupper i Mesopo
tamien fortsätta att avancera uppför 
Tlgrts och förfölja de retirerande tur- 
karoä. De stå tio mil från Samara,
70 mil nordväst om Bagdad, och inom 
en mil från Istabilat. — Tyskarna le
do åter rått stort nederlag på väst 
fronten t måndags, då 4 mil af den 
starkaste delen af deras linje togos 
ifrån dem. De tyska förlusterna upp- 
gingo till cirka 100.000. — Det brit
tiska underhuset genomröstade i går 
med 286 röster mot 52 propositionen 
om parlamentets förlängande till no
vember. Därmed har man undvikit all
männa val. — Fransmännen ha söder 
om MoronvlUters tagit första linjen 
af tyska positioner öfver en front på 
9 1/3 mil, och 1 öster och sydost togs 
en starkt organiserad linje af höjder 
på en front af nära åtta mil. Byn 
Aubertve föll äfven 1 fransmännens 
händer. — 80,693 man ha sedan kri
gets början tagit värfning i New* Zea- uppträet minar 
land — Turkiet oA tiuterarien Ha meddelat *f *-

Baron Moritz Ferdinand von BissingV14 ett besök I Le Havre har Dagens Det har länge varit ganska knappt 
jom fodoamnen i Sverige. Man har 1 

anledning daraf sett sig nödsakad att 
införa kortsystem på allehanda nöd
vändighetsartiklar, 
brod och kaffe 
ganska små, och i synnerhet har det
ta gällt brödet. Arbetarna såga, att de 
Icke kunna llfnara sig på så små ran
soner bröd. som de nu erhålla. Prti 
på llfsfornodenheter ha afven stigit 
till en otrolig hojd. och man torde I 
det af seendet icke stå långt efter 
Tyskland

Missnöjet har lange varit stort, 1 
synnerhet bland arbetarna, och nu 
synes det ha kommit till ganska all
varliga demonstrationer från deras 
sida.

utnämndes till generalguvernör förNyheters korrespondent haft ett sam ryskaden 16 dec 1859 1 Blalystok 
guveroementet Grodno och blef seder
mera praktiserande läkare 
schau. 1178 hade Z. sitt sprftkforslsg 
färdigt, m 
i juli 1117 på ryska, polska, tyska, 
franska och engelska utgtfveo skrift, 
som gaf en kort grammatik för "lingvo 
internacla" jämte en lista öfver de 
viktigaste stamorden. Sitt verkliga 
namn dolde författaren härvid och ae-

Belgien 1 november 1914 och efter 
trådde gevirnor von der Goltz. Han 
var född 1144 Under ettt regemente i 
Belgien har von Bissing flera gånger 
blifvlt omtalad på föga hedrande sått 
Hans namn har varit knutet vid såda
na handMngar aom Edith Cavetia af 
rättning och deportation erna af belgi
ska arbetare till Tyskland. På honom 
lagges äfven skulden för en massa af 
-rättningar af andra oskyldiga perso
ner. Det var med järnhand och åkta 
preussisk brutalitet han styrde det 
ockuperad* Belgien

tal med belgiska utrikesministern.
baron Beyens. angående den påstådda

AVarföre krlgsutbrot 
tet mellan Belgien och England och 
de 1 denna sak 
glflerns 1 Norddeutscb» Allgemelne 
Zeltung för den 2* såstiidn® februari. 
Ministern gjorde

öfvi

l Ransonerna ha varit*båt samma dag lossatdet framlade# först 1 enframkomna upp

hel del eynaerli-
Intrieeaal» nttalaaden, h vilka

lg tillåtelse stt offeatlig-han gaf
göra, angående dessa a k. aktstycken, 
som Norddeutscbe nu publicerat och 
h vilka» uppgift var att lämna af göran
de bevis för att Belgien skulle brutit 
sina förpliktelser som neutral stat ge
nom att år 1904 afsluta ett hemligt 
fördrag med England 1 syfte att un
derstödja ententens anfallsplaner mot 
Tyskland.

dermera hägra år framåt under pseu 
dooymen Doctoro Esperanto (“dok 
tom som hoppas"), hvaraf språket se- 
derinera fått namnet esperanto.

Den första esperantoföreningen bil
dades 1 Nörn berg 1888, och 1889 bör
jade därifrån utglfvas den första tid
ningen på detta språk. S. å. infördes 
språket i Sverige genom en broschyr 
sf O. Henrlclundqulst* 1891 bildades 
U ppaala esperantoförening, som un
der större delen sf 1890-talet Intog en 
Internationellt ledande ställning. 1896 
—1901 utgafs I Uppsala tidningen 
“Lingvo Internacla". Efter världsut
ställningen 1 Paris 1900 har rörelsen 
skjutit stark fart. särskildt 1 Frank
rike. som sedermera allt jämt gått i 
spetsen för eaperanto^ropagandan 1 
mldten af 1906 funnos 394 esperanto- 
föreningar. däraf 109 1 Frankrike. 65 
I Storbritannien. 36 i Tysklhnd. 16 1 
Sverige. 14 1 Förenta Staterna, o. s. v.

g-i

Starn benådad. — Strejk vid Domrv 
arfvet. — Intet tillfil ligt förbud.

Ett telegram från Köpenhamn I fre
dags den 20 april meddelade, att en 
stor demonstration I onsdags ägde 
rum 1 Kalmar 1 alla fabriker afstan- 
nades vid middagstiden arbetet, och 
5,000 arbetare samlades på torget och 
ulsågo en deputation, som skulle be
gära större födoämnesransöner från 
hushållningskommlsslonen 
stranterna paraderade därefter genom 
gatorna. Många butiker stormades och 
slagsmål förekonyfti# Polisen kunde 
Icke kontrollera människomassorna.

Från Stockholm telegraferades 1 fre
dags. att arbetarne i alla fabriker I 
Västervik gått ut på strejk på grund 
af de knappa brödransonerna och bri
sten på allehanda födoämnen. Arbetar
na slutade arbeta vid middagstiden, ✓ 
bildade procession och besökte de oli
ka stadsmyndigheterna, hvllka lofvade 
att skaffa arbetarna flera brödkort 
och reduktion 1 priset på mjölk och 
f<>do&mnen för små löntagare.

1 Karlstad samlades 400 fabrlktar- 
beterskor vid rådhuset och sände en 
deputation till borgmästaren för att 
begära större brödransoner.

Mer an 5,000 Arbetare bildade 1 sön
dags procession 
sökte rådhuset. Tolf hundra personer 
lära ha deltagit I en liknande demon
stration l -Norrköping

1 lördag» beviljade andra kammaren 
15.000.000 kronor för Inköp af födoäm
nen. Statsminister Swartz framlade 
inför riksdagen en detaljerad uppgift 
om födoänmessltuatlonen 1 Sverige 
och förklarade den nyligen gjorda re
duktionen i de dagliga ransonerna.

1 söndags samlades en väldig män
niskomassa utanför riksdagshuset 1 
Stockholm, meddelar ett telegram från 
den staden Man ville genom denna 
demonstration understryka 
k ref på att all export af födoämnen 
stoppades, på en bättre dlstribuering 
af födoämnen och för en omedelbar 
handelsuppgörelse nied England.

Från Köpenhamn meddelas telegraf- 
ledes, gtt demonstrationen utanför 
riksdagshuset i Stockholm var af gan
ska af gjord revolutionär karaktär. Det 
ropades allt »om oftagt från massan: 
“Republik! Revolution!" De »om ta
lade till folket blefvo flera gånger af- 
brutna med dylika rop.

Demonstranterna försökte föret in

Dessa “nya" aktstycken, som as 
publiceras två år och fyra 
efter offentUgiorendet ef general Do- 
carmee repport af den 10 nprll 1000. 
utgöra I ijålfra verket Intet aom hela! 
afalojande. De åro dela t rå engelska 
promemorler, af hvllka den ena anger 
sam man sittningen af de trupper som 
I händelse af en engelsk Intervention 
skulle landsattas I Frankrike, medan 
den andra utgör en platt för ejalfva 
landagltnlngen; dels tv# belgiska, som 
aogtfva de olika tidpunkterna för 
transporten af nämnda trupper till 
Belgien. Dessa fyra aktstycken utgif 
ra bilagor till Ducarne»
101» publicerade rapport De åro upp
repade gånger omnämnda 1 denna och 
beakrlfva på ett synnerligen Ingående
sätt. hvarför deras Innehåll år allmänt ■ ■
bekant »edan mer an två år tillbaka Telegrafiska meddeU”^e“ in^"g° 
De förment nya aktstyckena böra allt förra veckan, att i^er 2°0 °°0 arbeU 
så ha kommit 1111 tyskarnas kånnedom re gått ut på strejk 1 Berlin Orsaken 
vid samma tid som nämnds rapport till strejken var icke blott de reduce 
Orsaken hvarför de ej offentliggjorde rade födoransonerna. och krafvet på 
bilagorna 1 samband med det afgöran »« reformerna Icke fördröjas, utan åf 
de och viktigare aktstycke aom utgjor- ven längtan efter fred. I Berlin fore 
des af Ducarne. rapport är enkel nog. kommo i onsdags stora demonstratlo 
De tnneböllo Intet som helst utöfver »er. som i det stora hela aflöpo lugnt 
rapporten som kunde stödja den bevis- Stor» folkmassor samlades utanför 
förtng ma» sökte tå fram ur denna, kejserliga alottet 1 Berlin, och starka 
Ku anser man dAmmat att den neutra- poH» och mllltärstyrhor voro utkal
la allmänheten efter två års förlopp lade Strejken berör fiera ammunl 
har hunnit glömma »jälfva rapporten, tlonefabriker
hvarför det kan vara mödan värdt att Xfven från andra platser i Tyskland 
dra fram bilagorna, och söka göra rapporteras omfattande strejker, bl a 
troligt att de äro komprometterande från Kruppverken

sökte de strejkande i fredags ned
bränna rådhuset. Soldaterna gåfvo eld 
på massan och dödade och sårade 
många. Staden befinner sig i beläg 
rlngstll lstånd

Hlndehburg har sändt ett bud till 
chefen för aramunltlonsdepartemen 
tet, hvari han säger, att han förstår, 
att befolkningen lider af reduceringen 
i brödransonerna. Han säger emeller
tid. att han ej k 
orsaka strejk H
för brottslig, nu då alla krafter behöf 
vas på västfronten, där soldaterna få 
lida af dylika strejker

Från Rom telegraferades 1 lördags, 
att revolution förestår i Ungern Oro
ligheter ha förekommit på flera plat
ser Budapest och 25 andra städer 
ha förklarats 1 belägringstillstånd.

K. m:ts utslag på den för.Amal- 
theamännen gjorda nådeansöknlngen 
bar nu expedierats K. m:t har icke 
funnit akil bifalla nådeansöknlngen 
beträffande Nilsson och Rosberg I 
fråga om Stern däremot har k. m:t 
af nåd befriat honom från vidare 
straffarbete, dock att om Stern begår 
brott som stör allmänna säkerbeten, 
han då jämte det han fälles till straff 
därför enligt lag tillika skall förklaras 
skyldig att fortsätta det honom för 
11 f st iden ådömda straffarbetet.

— Beslutet of strejk vid Doijinarf- 
vet har d. 17 mars trätt i kraft. Där
med står hela verket, som sysselsät
ter 2,260 man. Från arbgtsglfvarnas 
sida betraktar man strejken som ett 
typmål. Striden står mellan Järn- 
verksföreningen och Metallarbetarför
bundet och har alls Icke lokal karak- 
.tar. Förhållandena vid Domnarfvet 
skilja sig inte 1 något afseende från 
förhållandena vid något annat järn
verk. Några personliga mlsshällighe- 
ter mellan arbetare pch arbetsgifvare 
ha vid arbetsnedläggelsen icke före
kommit. Arbetarna ha. enligt hvad öf-

t
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OROLIGT I TYSKLAND.

Afven i Ungern rör man på »ig.
Major H. M. Hannesson.

Det skandinaviska regementet 1223rd j ven utnämnts till major och är major
Hannessons närmaste man. Endast en 
svensk officer medföljde, nämligen 
löjtnant A. Nord. Ingen norsk officer 
följde med och endast tre danska. Tio 
isländäka och tre canadenslska Office

Battalion), förlagd t i Portage la Pral- 
rie. Man., har en längre tid väntat på 
order att få af gå till fronten. I sön
dags kom äfven en sådan order, och i 
I måndags morse afreste bataljonen 
från Portage la Prairie.

Bataljonen anlände kl. 11.35 i mån
dags f. m. till Wlnnipeg, där den vid 
Union station mottogs af tusentals

X

Västerås och be-

veringenjör Ivar Olsson meddelat,
lUten lojal. De ha människor, som önskade saga farväl.

Lifliga och rörande scener utspelades.
betet på sådant sätt att minsta möj
liga skada tillfogas verket. Det hela 
har gått lugnt och fredligt till väga 
och man skulle nästan kunnat säga 
under ömsesidigt samförstånd. Det är 
två jämbördiga parter som mäta sina 
krafter.

formellt afbrutit förbindelserna med 
Förenta Staterna. — Österrike bar er
bjudit Ryssland fred. 1 de allierade 
länderna är man öfvertygad om att 
Ryssland skall stå fast vid sina löften 
till de allierade. Kejsar Wilhelm och 
kejsar Karl af österrik* lära ha blif- 
vlt okontanta. — öster om Solssons 
ha fransmännen tagit Shavonne och 
Chivy. — Norr om St. Quentin ha 
britterna tagit byn Villers-Guislaln 
— En fransk regeringskommlsslon. 
som undersökt tyskarnes framfart 
trakterna af Oise, Aisne och Somme 
ha aflagt rapport. Tyskarna ha här 
gjort sig skyldiga till många grymhe
ter, enligt rapporten.

under det tåget I närmare tvä timmar 
stod vid stationen, och när det ångade 
ut från stationen, var mer än ett öga 
vått. Mången hustru hade sagt farväl 
af sin man. många barn af sin fader, 
många systrar af sina bröder för .att 
kanske aldrig mer se dem. Soldaterna 
syntes dock vara vid god t mod och 
många af dem uttryckte »in belåten
het med att nu få gå till fronten. Ba
taljonens musikkår spelade en hel del 
«ty?keir under uppehållet här. och 
många vackra flickor gingo omkring 
och utdelade allehanda presenter till 
soldaterna.

Bland dem, som voro närvarande i 
afskedets stund märktes Hon. Thos.
H. Johnson och dr Melntyre, super
intendent för de publika »kotorna, 
hvilken sade farväl till flera af eina 
forna elever, hvllka nu tillhöra batal
jonen.

H. M. Hannesson för befälet öfver 
bataljonen och har befordrats till 
major. Kapten Paul Schoiler har äf-' mellan 500 och 600 man.

Magdeburg för

för Belgien
Hvad generaf Ducarne» förhandlingar 

med engeleka militärattachéen 
Inneburo.

— Förslaget om tillfälligt rusdrycks 
förbud nedröstades i första kamma
ren med 72 röster mot 60. 1 andra kam 
maren antogs det utan votering. Frå
gan måste nu ligga öfver tUJ _nältiL 

i riksdag.

Om det 1 diskussionen 1111 krigets 
förhistoria finns något nom mer än 
annat borde sättas p& sin råtta plats 
är det jfcst dessa rådplägningar mel
lan Barn »diston och Ducarne Histo
riskt sed t låta dessa rådplägningar 
af 1906 förklara alg af den allmänna 
och Hfliga fruktan som vid denna tid 
fanns för ett krigsutbrott mellan 
Frankrike och Tyskland: sålunda 
gjorde Tyskland då omfattande mili
tära förberedelser, mångdubblade sina 
strategiska järnvägar vid den belgiska 
gränsen, de pangermantstiska Idéerna 
vunno allt större Insteg hos den tyska 
, .... militära
, möjlig

folkets

;

DE BLINDA SOLDATERNA.

kV
\inse. att detta kan3 kallar dylik strejk

En svensk läkares system för de blin
das utbildande till massörer.

f1
Torsdagen den 19 april.

Fransmännen ha tillbakaslagit flera 
kraftiga tyska kontraanfall. — Nord
väst om Braila vid Élyaau i Rumänien 
ha -tyskarna gjort ett häftigt anfall 
mot ryssarna, men blifvlt tillbaka 
slagna. —- Icke en dollar kommer att 
lånas af Förenta Staterna till den pro
visoriska regeringen 1 Ryssland, om 
man icke får garanti på att den kom
mer att fortsätta kriget med central
makterna. meddelas från Washington. 
— Från Berlin meddelas officiellt, att 
ingen submarin finnes i västra At
lanten. — Tyskarna kastade1 1 går 
kväll 12 nya divisioner mot frans
männen mellan Soiasons och Auber- 
Ive, men förmådde icke bryta den fran 
ska offensiven.

Hundratals engelska soldater, som 
blifvlt blinda under kriget, och som 
således äro urståndsatta att återgå till 
sina föruavarande sysselsättningar, ut
bildas till professionella massörer en
ligt ett system, som utarbetats af dr 
Kurre W\ Oström.

Hans system har antagits af en en
gelsk kommission, hvilken tillsatts för 
att lindra svårigheterna för blinda sol
dater.

Dr Oström har vid en intervju för
klarat att omvårdnaden af de tusen
tala soldater som genom kriget blifvlt 
blinda ansetts bli en af de mest svår
lösta frågorna efter kriget. Massöryr
ket år säkerligen det allra lämpligaste 
för dem som ha håg härför Förlusten 
af synförmågan stärker alltid känseln, 
och det är betecknande att inga utom 
fullkomligt blinda personer tillåtas 
utöfva massöryrket i Orienten.

En komlté i Frankrike kommer nu 
att öfrereåtta dr Ostroms textbok till 
franska för att Införa systemet äfven 
dår i landet.

Dr Oström har aflagt läkareexamen 
vid universitetet I Uppsala och blef 
därefter utnämnd till professor vid 
Pennsylvaniauniversltetet. Sedan 1887 
har han varit bosatt 1 Philadelphia, 
dår han utöfvar läkarepraktik

Löjtnant A. Nord.
rare medföljde. Flera officerare blef
vo lämnade efter, emedan det icke 
fanns tillräckligt med offlcersplatser 
1 bataljonen, hvilken räknade endast tränga 1 riksdagshuset, men möttes 

af tre socialdemokratiska
män, »om uppmanade dem att stanna 
utanför, då redaktÖsUljalmar Branting 
skulle tala oro några\ minuter.

När herr Branting visade sig på 
trappan, hälsades han af ett oändligt 
jubel. Han sade. att den förklaring 
statsminister Swartz afgifvlt var till
fred aställande, och att de hemliga öf- 
verläggningarna om födoamnespollti- 
ken afskaffats. Som regeringen kom
mer att samarbeta med riksdagen och 
ett aftal ingått» med England, var 
situationen Icke hopplös Demokrati- I 
en hade vunnit en seger, då Hammar
skjöld afgick, och denna seger kom
mer att följa» af nya. Herr Branting 
föreslog ett lefve för det nya Sverige,
I hvilket folket blir herre i eget Jras.

Därefter talade Stockholms sociali
stiske borgmästare, Lindhagen. Folk
massan var ganska lugn och endast 
då och då ropades: "Republik! Revo 
lutlon!"

Till sist uppmanade herr Branting 
folket att I lugn skingra sig. Denna 
uppmaning hörsammades och under 
afsjungande af "Internstionalen" skil
des demonstranterna åt.

handlingarna — intagen i den andra 
belgiska grå boken.
Tyskarna söka förbereda opinionen 

för sina framtida afsikter med
Dominionparlamentet. Konsulat i Wmnipeg.

plötslig I torsdags sammanträdde Dominion- Det svenska vicekonsulatet i Winni- 
perlamentet i Ottawa ånyo.

Belgien.
Tyskarnas verkligs afsikt med att 

soka göra fabely trolig om en hemlig 
an glo belgisk allians i aggressivt syf
te mot Tyskland är att förbereda opi
nionen bland de neutrala för sina 
fredsvillkor, hvllka åt Belgien skulle 
lämna en frihet som blefve enbart 
illusorisk Man vill förkläda sin pan 
german iek a eröfrtngslystnad i ett en
kelt program oro nym garantier, hvllka 
det tyska rikets aåkerhet fordrar. Men 
hvilken enfald år det ej att föreställa 
sig att Belgien — en liten stat. hvars 
militära resurser kr 1906 voro så små. 
att det knappast några dagar skulle 
ha kunnat försvara sig vid ett anfall 
af en af sina mäktiga grannar — att 
föreställa Vig att denna lilla stat. un
der förevändningen att skydda sig 
mot eventuellt Infall från Tyskland, 
skulle sysselsätta sig med anfallapla- 

mot denna makt. »om ägde en så 
fruktansvärd armé och sådana resur
ser! Tyskarna skola aldrig lycka» In
billa någon som har ett aldrig så litet 
ouodt omdöme och som känner den 
takt och klokhet som alltid utmärkt 
den belgiska regeringen att den skulle 
ha varit i stånd ntt kasta sitt land 1 ett 
så vanvettigt åfventyr Det var tvärt
om det motsatta fallet, ett tyskt an 
fall på Belgien, som de engelska mili 
ärattachéeroa» förhandlingar gällde. 
Enligt folkrätten var belgiska rege^ 
ringen i »In fulla rätt att med den ene 
eller den andre af sina garanter sluta

Bel- peg blir konsulat.

VICEKONSUL HAROLD J. SMITH 
UTNAMNE8 TILL KONSUL.

FOSTER OCH LAURIER PRISA 
HÖGELIGEN U. 8. A.

belgi

att Den svenska regeringen har sett 
skäl föreligga att förvandla det sv en 
ska vicekonsulatet 1 Wlnnipeg till kon
sulat. Detta konsulat får hela Mani 
toba till distrikt

Samtidigt har vicekonsul Harold 2. 
Smith i Wlnnipeg blifvlt utnämnd till 
konsul. Mr Smith har som bekant i 
många år beklädt vtcekonsulsposten i 
Wlnnipeg. Han har därunder genom 
sitt urbana väsen vunnit ganska sto
ra sympatier, och enligt generalkon
sul Bergströms utsago hör mr Smith 
till de konsuler som bäst skött sin 
tjänat.

Möjlighet föreligger, att en svensk 
vicekonsul kommer att tillsättas vid 
sidan af konsuln.

VI bedja att få lyckönska konsul 
Smith tUl utnämningen

I torsdags sammanträdde Dominion
parlamentet I Ottawa ånyo efter en 
längre tids hvila. Mer parlamentsleda
möter än man väntat hade infunnit 
sig. men läktarna stod nästan tomma.

Hon. Albert Sevelgny, minister of 
inland revenue, den framgångsfulle 
kandidaten I fyllnadsvalet 1 Dorche- 
ster, introducerades af Slr George Fo
ster och Hon. E. L. Patenaude och tog 
sin plats bland ministrarna.

Slr George Foster och Slr Wllfrid 
Laurier talade om härtlglnnan af Con- 
naughts bortgång, som djupt beklaga

Fredagen den 20 april.
I Petrograd tror man. att tyskarna 

ha för afsikt att både till lands och 
sjöss anfalla Petrograd. Tyskarna ha 
hopat trupper på Dvtnsk-Riga fronten 
och samlat krigsfartyg 1 öst ers joham
narna — Fransmännen avancera allt
jämt i framstöten mot södra änden af 
Hlndenburgs linje. Den viktigaste 
aranceringen skedde nordväst, om 
Auberive, där fransmännen togo ett 
starkt system af tyska löpgrafvar öf
ver en sträcka af omkring en och en 
kvarts mil. — Den canadenslska ånga
ren Stadacona. 2.000 ton. har blifvlt
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^ ----- .. - . ----------- . ----- äfven talade Slr George Foster, som
■Iv ha fransmännen inträngt 1 den an fungerade i Slr Robert Bordens borto- 
dra tyska linjen 1 Argonneskogen Ty- varo, om Föreuta Staternas inträde i 
ska kontraanfall på Vauclerie-platån. kriget, som han trodde skulle öka de 
söder om Laon, ha blifrit tillbakaslag- 
na. Nordost om Soiasons in togo frans
männen I går byn Sancy, en mil öster 
om Nanteuil-la-Fosae och fortsatte 
avanceringen mot Cbemin des Dames.
— Från Berne meddelas, att de un
gerska socialisterna på ett hemligt 
möte antagit resolutioner, att central
makterna offentliggöra sina fredsan- 
bud och utesluta alla annekteringar
— Fem tyska torpedbåtar, möjligen 
tre. ha blifrit sänkta under 
raid nåra Dover. Fem tyska torpedbå
tar deltogo 1 raiden. Britterna ledo 
obetydliga förluster. 195 tyskar rid-

på för
torpederad. Besättningen landsattes I 
England. Befälhafraren, kapten S. O. 
Allen. förde» »om fånge ombord på

hypote- 
i, 1 hvil 
l endast 
betrak 

led dess

allierades »jålfförtroende. 8tr Wilfrld 
Laurier menade, att detta var den vik
tigaste händelsen under kriget och 
hälsade den med tillfredsställelse 

Bland annat framlade mr Robert 
Bickerdike en motion orn^ dödsstraf
fet» afskaffande oc bärarn drog 
Spatn 1 Manitoba. då en 16 år gammal 
gosse blifrit dömd till döden Flera 
talwd» mot denna motion, bland andra 
Slr Wllfrid Laurier och Hon Frank 
Oliver Talmannen ansåg, stt motio
nen icke hade tillräckligt understöd 
och vägrade att låta den gä til! en

Vilja gärna ha sprit.
På grund af förordningen att ånga 

mot böcker för ut fående af spritvaror 
k om me att utfärda» till personer, aom 
ej fullgjort sin skatteinbetalning, äg
de en formlig rusnlng rum till app 
bord »männen I Stockholm, meddelar 
ett telegram frän Stockholm. Det har 
städse skett att många förlorat sin 
rösträtt på grund af obetald akatt. 
men, si, när det blef fråga om förlust 
af spritköpsråttlgheten dä blef det 
llf l benen. Tusentals kronor af reste
rande skatter to betaltes under när
maste dagarna

sn b marin en. — Den spanska ministä
ren har af gått och eftertrådts af en 
ny liberal regering med markis Ma
nuel Carcta Prieto »om statsminister. 
Den gamla ministärens utrikespolitik 
tvingade den att af gå. - General
Maude. ofverbefälhafvaren for de brit
tiska trupperna i Mesopotamien, har 
intagit Shatt-ff-Adbem. anfallit de tur
kiska hufvudpositionerna och fulletån 
digt omringat de turkiska trupperna. 
1.244 turkar ha tagjts vfH fånga- — 1 
Palestina ha britterna tagit turkiska 
positioner pä en front af »ex och en 
half mil norr 
Palestina.

Grvfolycka i Alaska.
De ryktbara Treadwell guldgrufvor 

na 1 Alaska hafva störtat In Vatten 
frän Gastineaukanalen flöt to 1 Ala
ska Treadwell. Alaska United och 

Alaska Mexlcan. Flera hus blefvo för
störda och två man filskor om kommo 
Denna grufolycka är antagligen den 
största 1 Alaskas historia, och den ma 
teriella förlusten är betydlig.
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öhrerenskommelse till försvar för
•Itt oberoende och «ln neutralitet fria Shackteton i Frioco.

Löjtnant Ernest Sbackleton. den 
antarktlske upptäcktsresanden, 
lände förra veckan till San Francisco 

Barnförlamning i de nordiska llndema. CaHtornleo, från Australien I fredags 
»t telegram från Köpenhamn om |fortelte ^ resan till London. Shack
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och med det ögonblick deeea kunde 
botade Regeringen har emel

lertid aldrig relat begagna »lg »i 
deaaa ritt. ek eamTetsgraot har den 
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Wadi Ghi i södra
dades — Fransmännen ha tagit 19.- Annars rar allt frid och fröjd. aa-
009 fångar 1 denna veckas offensiv. 
Britterna ha tagit 17.000 tyskar, sedan

En kompromiss.
En kompromiss ingick» I går 1 Cal-Lördagen den 21 april. 

General Nlvelles trupper at
korrekt* håll orh drifra tynkaraa tillhaka I trakten 

i Forts, å rid. 4.» - af

föral»
de p* påskdagen började den »tor*att

garanter be rara ågarn» och grafarhetarne på en heat» 
af cirka li proc.

ett ofn 
i af »r- och Reims I ea ny offi (Korta, å »td. S.) Norge och Daamart..
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